
COMUNE DI BUSSETO
Prov inc ia  d i  Parma

DETERMINA DIRIGENZIALE

Oggetto: AFFIDAMENTO INCARICO ALLA DITTA CAME DI BUSSETO PER IL 
RIPOSIZIONAMENTO DEI PROIETTORI DELLA PALESTRA COMUNALE E 
LA RIPARAZIONE DELL’IMPIANTO DI ILLUMINAZIONE NEL PIAZZALE 
DELLA STESSA - IMPEGNO DI SPESA.

IL RESPONSABILE DEL SETTORE SERVIZI TECNICI RELATIVI AL PATRIMONIO

PREMESSO 
- che  per  rientrare  nei  valori  di  illuminazione  utili  per  l’attività  agonistica  della 

palestra comunale di Via Mozart occorre implementare l’illuminazione esistente 
mediante  l’installazione  di  ulteriori  proiettori  che  consentano  un’adeguata 
diffusione della luce, ed in particolare è possibile utilizzare alcuni proiettori  di 
recupero, stoccati presso i magazzini comunali.

- che  all’esterno  della  palestra  sono  altresì  presenti  alcuni  proiettori  che 
dovrebbero illuminare il  piazzale,  ma che risultano fuori  servizio in quanto le 
lampade sono da sostituire e sono altresì da sostituire anche gli alimentatori e 
gli accenditori;

CONSIDERATO  che stante l’urgenza di  provvedere a garantire la funzionalità  del 
servizio è stato richiesto un preventivo alla Ditta CAME di Busseto, in quanto esperta 
del  settore  e  di  fiducia  dell’Amministrazione,  la  quale  a  seguito  di  opportuni 
sopralluoghi, con nota prot. 15103 e nota prot 1505 del  18 dicembre 2014 si è resa 
disponibile ad eseguire prontamente gli interventi richiesti per una spesa di Euro 2.096 
+ 676,00 pari ad Euro 2.772,00,  oltre IVA al 22% per complessive Euro  3.381,84 
come meglio specificato nel seguente prospetto:

RIPOSIZIONAMENTO DI PROIETTORI (Prev 15103 del 18/12/2014)
Staffaggio pilastri lato Est su apposite mensole in acciaio zincato
Posizionamento di n° 4 proiettori
Realizzazione di due nuove linee: parte in canale  esistente e parte in nuove tubazioni 
PVC
Realizzazione di derivazione dell’alimentazione dai gruppi presa industriali a parete
Installazione di protezioni a fusibili e sezionatore bipolare in cassetta isolante IP65 per 
ognuno dei due circuiti di accensione

Importo preventivato Euro          2.096,00
IVA 22%            461,12

Totale Complessivo         2.557,12

SISTEMAZIONE  DI  ALCUNI  FARI  CHE  ILLUMINANO  IL  PIAZZALE  DELLA 

 C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
et

er
m

in
a 

N
° 

59
4 

de
l 3

0/
12

/2
01

4.
A

tte
st

o 
ch

e 
la

 p
re

se
nt

e 
co

pi
a 

ca
rt

ac
ea

 è
 c

on
fo

rm
e 

al
l'o

ri
gi

na
le

 in
fo

rm
at

ic
o,

 s
ot

to
sc

ri
tto

 c
on

 f
ir

m
a 

di
gi

ta
le

, i
l c

ui
 c

er
tif

ic
at

o 
è 

in
te

st
at

o 
a

G
IO

R
G

IO
 R

O
B

E
R

T
O

 D
E

JA
N

A
 D

oc
um

en
to

 s
ta

m
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

07
/0

1/
20

15
 d

a 
M

ac
ch

id
an

i S
te

fa
ni

a.
Il

 S
eg

re
ta

ri
o 

C
om

un
al

e 
D

ot
t.s

sa
 L

au
ra

 R
av

ec
ch

i



COMUNE DI BUSSETO
Prov inc ia  d i  Parma

PALESTRA DI VIA RICORDI prev 15105 del 18/12/2014)
Sostituzione del complesso lampada+alimentatore+ accenditore su tre lampioni
Pulizia del diffusore e degli stessi apparecchi

Importo preventivato Euro          676,00
IVA 22%            148,72

Totale Complessivo          824,72       

RITENUTI congrui gli importi richiesti dalla Ditta CAME S.n.c. di Busseto, in ordine alla 
specificità delle prestazioni richieste;

RILEVATO che le  prestazioni  in  questione  rientrano nella  tipologia  di  cui  all’art  3, 
comma 1, lettera a, del vigente regolamento per l’esecuzione dei lavori in economia 
approvato con delibera del Consiglio Comunale n° 42 del 29/09/ 2010, esecutiva ai 
sensi  di  legge e che ai  sensi  dell’art  8, quando l’importo della spesa non supera i  
40.000 Euro, l’affidamento può essere effettuato mediante ricerca di mercato e/o a 
mezzo trattativa diretta;

DATO  ATTO  che,  al  fine  dell’assolvimento  degli  obblighi  di  cui  all’art  3  della  L. 
136/2010 (tracciabilità finanziaria) ai lavori è stato assegnato il CIG ZC5128CD94;

VISTO il D.Lgs n. 267/00 e s.m.;

VISTA la Delibera del Consiglio Comunale n° 20 del 29 maggio 2014, esecutiva ai 
sensi di legge, con la quale è stato approvato il bilancio di previsione per l’esercizio 
finanziario 2014 e relativi allegati;
 
VISTA la Delibera dell Giunta Comunale n° 56 del 13 giugno 2014, esecutiva ai sensi 
di legge, con la quale è stato approvato il P.E.G. (Piano Esecutivo di Gestione) relativo 
all’esercizio finanziario 2014 e nel  contempo la struttura organizzativa e dei  relativi  
Responsabili;

VISTO il Decreto Sindacale n. 15 in data 20 giugno 2014 prot. 7064 con il quale sono 
state conferite le funzioni di cui all’art 107-2° e 3° comma- del D.Lgs. n 267/2000 di 
competenza  dell’Area  5  (Patrimonio  Sicurezza,  Lavori  Pubblici,  Manutenzioni, 
Protezione Civile);

DETERMINA

1. DI AFFIDARE, per  tutto  quanto esposto in premessa,  alla ditta  CAME S.n.c.  di 
Busseto,  Via  Provesi  N.  43,  C.F./P.  IVA  01842900340,  le  riparazioni  urgenti 
dell’impianto di illuminazione a servizio della palestra comunale sita in Via Mozart e 
del piazzale antistante, come sopra elencati, per una spesa complessiva di Euro 2. 
096  +  676,00,  pari  ad  Euro  2.772,00  oltre  IVA  al  22%  per  complessivi  Euro 
3.381,84  come meglio specificato nei citati preventivi/offerta in atti alla presente;

 C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
et

er
m

in
a 

N
° 

59
4 

de
l 3

0/
12

/2
01

4.
A

tte
st

o 
ch

e 
la

 p
re

se
nt

e 
co

pi
a 

ca
rt

ac
ea

 è
 c

on
fo

rm
e 

al
l'o

ri
gi

na
le

 in
fo

rm
at

ic
o,

 s
ot

to
sc

ri
tto

 c
on

 f
ir

m
a 

di
gi

ta
le

, i
l c

ui
 c

er
tif

ic
at

o 
è 

in
te

st
at

o 
a

G
IO

R
G

IO
 R

O
B

E
R

T
O

 D
E

JA
N

A
 D

oc
um

en
to

 s
ta

m
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

07
/0

1/
20

15
 d

a 
M

ac
ch

id
an

i S
te

fa
ni

a.
Il

 S
eg

re
ta

ri
o 

C
om

un
al

e 
D

ot
t.s

sa
 L

au
ra

 R
av

ec
ch

i



COMUNE DI BUSSETO
Prov inc ia  d i  Parma

2. DI IMPEGNARE la somma complessiva di Euro 3.381,84 al seguente intervento 
del bilancio corrente capitolo 2.06.02.01.0300 “manutenzione impianti sportivi”;

3. DI DARE ATTO che, ai fini dell’assolvimento degli obblighi di cui all’art 3 della 
legge 136/2010 (tracciabilità finanziaria) ai lavori in oggetto è assegnato il CIG 
ZC5128CD94;

4. DI DARE ATTO che si provvederà alla liquidazione amministrativa della spesa 
senza ulteriore apposito atto formale ,  a  presentazione di  regolare fattura,  a 
seguito di riscontro della delle prestazioni effettuate e della rispondenza delle 
stesse ai requisiti quantitativi e qualitativi, ai termini ed alle condizioni pattuiti, ad 
avvenuta acquisizione di DURC regolare;

5. DI  ATTESTARE,  ai  sensi  dell’articolo  147/bis  del  T..E.L.  la  regolarità  e  la 
correttezza  dell’azione  amministrativa  esercitata  con  l’adozione  del  presente 
provvedimento;

6. DI  PUBBLICARE  il  presente  atto  mediante  affi9ssione  all’Albo  Pretorio 
dell’elenco  mensile  delle  determinazioni  quale  allegato  ad  apposita 
determinazione del Segretario Comunale di presa d’atto;

RENDE NOTO

- il responsabile del procedimento ai sensi dell’art. 5 c. 1 della L. n. 241/1990 è il 
geom. G. Roberto Dejana – Ufficio Tecnico;

- il presente provvedimento, ove comporti impegno di spesa, produrrà i suoi effetti 
dal momento dell’apposizione del visto attestante la copertura finanziaria.

       

Il Responsabile del Servizio

Giorgio Roberto Dejana / INFOCERT SPA

 C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
et

er
m

in
a 

N
° 

59
4 

de
l 3

0/
12

/2
01

4.
A

tte
st

o 
ch

e 
la

 p
re

se
nt

e 
co

pi
a 

ca
rt

ac
ea

 è
 c

on
fo

rm
e 

al
l'o

ri
gi

na
le

 in
fo

rm
at

ic
o,

 s
ot

to
sc

ri
tto

 c
on

 f
ir

m
a 

di
gi

ta
le

, i
l c

ui
 c

er
tif

ic
at

o 
è 

in
te

st
at

o 
a

G
IO

R
G

IO
 R

O
B

E
R

T
O

 D
E

JA
N

A
 D

oc
um

en
to

 s
ta

m
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

07
/0

1/
20

15
 d

a 
M

ac
ch

id
an

i S
te

fa
ni

a.
Il

 S
eg

re
ta

ri
o 

C
om

un
al

e 
D

ot
t.s

sa
 L

au
ra

 R
av

ec
ch

i



COMUNE DI BUSSETO
P r o v i n c i a  d i  P a r m a

DETERMINAZIONE N 594           DEL 30/12/2014

Oggetto: AFFIDAMENTO  INCARICO  ALLA  DITTA  CAME  DI  BUSSETO  PER  IL 
RIPOSIZIONAMENTO DEI PROIETTORI DELLA PALESTRA COMUNALE E 
LA  RIPARAZIONE  DELL’IMPIANTO  DI  ILLUMINAZIONE  NEL  PIAZZALE 
DELLA STESSA - IMPEGNO DI SPESA.

Visto si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della determinazione 
di cui all'oggetto ai sensi dell'art. 151, comma 4°, e dell'art. 153, comma 5°, del T. U. 
approvato con D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267 e s.m.

I M P E G N I     D I    S P E S A

ESERCIZIO DESCRIZIONE
CAPITOLO

CAPITOLO
RISORSA

IMPEGNO
ACCERTAM.

IMPORTO

2014 MANUTENZIONE IMPIANTI SPORTIVI 20602010300 24169 3.381,84

Busseto, lì  30/12/2014 Il Responsabile del Servizio 
Finanziario

Elena Stellati / INFOCERT 
SPA

 C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
et

er
m

in
a 

N
° 

59
4 

de
l 3

0/
12

/2
01

4.
A

tte
st

o 
ch

e 
la

 p
re

se
nt

e 
co

pi
a 

ca
rt

ac
ea

 è
 c

on
fo

rm
e 

al
l'o

ri
gi

na
le

 in
fo

rm
at

ic
o,

 s
ot

to
sc

ri
tto

 c
on

 f
ir

m
a 

di
gi

ta
le

, i
l c

ui
 c

er
tif

ic
at

o 
è 

in
te

st
at

o 
a

G
IO

R
G

IO
 R

O
B

E
R

T
O

 D
E

JA
N

A
 D

oc
um

en
to

 s
ta

m
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

07
/0

1/
20

15
 d

a 
M

ac
ch

id
an

i S
te

fa
ni

a.
Il

 S
eg

re
ta

ri
o 

C
om

un
al

e 
D

ot
t.s

sa
 L

au
ra

 R
av

ec
ch

i


